Местная администрация муниципального образования
поселок Смолячково

Санкт-Петербург
197720, г. Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д.14, лит.А, пом. 1-Н

тел./факс: +7(812)409-88-25, 409-88-26, e-mail: ma@mo-smol.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июля 2019 года № 139 поселок Смолячково

О внесении изменений в Постановление МА
МО нос. Смолячково от 17Л2.2018 г. № 286
«Об утверждении муниципальных программ
в муниципальном образовании поселок
Смолячково на 2019 год»

В соответствии с законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Бюджетным Кодексом
Российской Федерации, Уставом муниципального образования поселок Смолячково, с
учетом расходных обязательств по решению вопросов местного значения, Местная
администрация муниципального образования поселок Смолячково

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление МА МО пос. Смолячково от 17.12.2018 г. № 286 «Об
утверждении муниципальных программ в муниципальном образовании поселок
Смолячково на 2019 год» следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1:
1.1.1. В Паспорте муниципальной программы «Благоустройство территории

муниципального образования» в разделе «Объемы и источники финансирования» слова
«4695,1 тыс. руб.» заменить словами «4550,3 тыс. руб.».

1.1.2. Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Благоустройство территории муниципального образования» изложить в новой редакции,
согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

1.2. В Приложении № 3:
1.2.1. В Паспорте муниципальной программы «Военно-патриотическое воспитание

молодежи» в разделе «Объемы и источники финансирования» слова «79,9 тыс. руб.»
заменить словами «84,8 тыс. руб.».

1.2.2. Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Военно-
патриотическое воспитание молодежи» изложить в новой редакции, согласно
Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление с приложениями подлежит размещению на
официальном сайге муниципального образования http://mo-smol.ru в десятидневный срок с
момента его подписания.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

mailto:ma@mo-smol.ru
http://mo-smol.ru

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации
муниципального образования
поселок Смолячково А. Т. Чулин

Перечень программных мероприятий
муниципальной программы

«Благоустройство территории муниципального образования»

Приложение №1
к Постановлению

МА МО пос. Смолячково
От 08.07.2019 г. №139

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
вынолнени

я

Ответственные
за реализацию
мероприятия

Источники
финансирования

Объем
расходов,
(тыс. руб.)

Ожидаемые результаты от
реализации мероприятии,

целевые показатели
1 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и

хозяйственно-бытового оборудования
2448,8

1.1 Изготовление и установка
МАФ в сквере по адресу:
Приморское шоссе, д.695, лит.
А, уч.1

апрель,
октябрь

Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

2248,6 МАФ «Фотозона» с
информационными щитами -
1 шт.,
Скульптура «Похищение
Европы» - 1 шт.,
беседка - 1 шт.

1.2 Ремонт и покраска скамеек июнь-
июль

Г лава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

49,7 Ремонт и покраска скамеек -
29 шт

1.3. Установка беседки по адресу:
пер. Павлика Морозова, д.9

август-
сентябрь

Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

150,5 Беседка деревянная
(диам.Зм)

2 Размещение и содержание наружной информации в части указателей,
информационных щитов и стендов

6,6

2.1 Ремонт и покраска
информационных уличных
стендов по адресам:
пер. П. Морозова, д 7
Приморское шоссе, д. 703,
Приморское шоссе дом 704А
Приморское шоссе, д. 676-678

апрель, май Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

6,6 Ремонт и покраска
информационных уличных
стендов -  4 шт.

3 Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в
адресные программы, утвержденные исполнительными органами
государственной власти Санкт-Петербурга

10,0

3.1 Проведение весеннего и
осеннего месячников но
благоустройству на территории
МО

апрель,
октябрь

Глава МЛ Бюджет МО
пос. Смолячково

10,0 Очистка территории от
листвы и бытового мусора,
приобретение инвентаря:
грабли, мешки для мусора,
перчатки

4 Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного
значения, в том числе организация работ но компенсационному озеленению,
осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержание
территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, ремонт
расположенных на них объектов зеленых насаждений, защита зеленых
насаждений на указанных территориях

873,8

4.1 Работы но уборке территории
зеленых насаждений общего
пользования местного значения
муниципального образования
поселок Смолячково

январь-
декабрь

Глава МА Бюджет МО
нос. Смолячково

558,1 Очистка от мусора
территории общего
пользования местного
значения (23397 кв.м)

4.2 Высадка цветов в клумбы и
вазоны, уход за ними.
Приморское шоссе, д. 676-678,
придомовые территории.
Приобретение земли для
вазонов, клумб, удобрений,
рассады цветов.

июнь-
сентябрь

Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

147,5 Высадка цветов в клумбы и
вазоны -  3500 шт.,
уход за цветами, (площадь
клумб 81,54 кв. м)

4.3 Посадка саженцев деревьев и
кустарников по адресу:
Приморское шоссе, д.695,
лит. А, уч. 1

октябрь Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

168,2 Посадка саженцев деревьев -
39 шт. и кустарников -  50
шт.

5 Создание зон отдыха, обустройство, содержание и уборка детских площадок 1093,8

5.1 Работы по уборке детских
площадок

январь-
декабрь

Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

59,4 Очистка от мусора
территории детских
площадок (450 кв. м)

5.2 Ремонтные работы в сквере по
адресу: Приморское шоссе,
д.695, лит. А, уч.1

июнь-
сентябрь

Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

647,1

5.3 Приобретение и установка
детского игрового комплекса
Приморское шоссе, д. 704А

июнь-
октябрь

Г лава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

381,0 Детский игровой комплекс с
горкой -  1 шт.

5.4 Информационные таблички на
детские площадки

май-июнь Г лава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

6,3 Информационные таблички
на детские площадки -  9 шт.

6 Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 43,7

6.1 Работы по уборке спортивных
площадок

январь-
декабрь

Г лава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

42,3 Очистка от мусора
территории спортивных
площадок (320 кв. м).

6.2 Информационные таблички на
спортивные площадки

май Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

1,4 Информационные таблички
на спортивные площадки -  2
шт.

7 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории
муниципального образования

60,7

7.1 Праздничное новогоднее
оформление территории МО:
- Приморское ш., д.676-678;
- пер. П. Морозова

январь,
декабрь

Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

60,7 Монтаж, подключение к
электросети и отключение от
электросети новогоднего
оборудования

8 Содержание, благоустройство и восстановление мест погребения, воинских
захоронений и мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих намять
погибших

12,9

8.1. Ремонт памятного знака Г срою
Советского Союза Ф.А.
Смолячкову

июнь-июль Глава МА Бюджет МО
пос. Смолячково

12,9 Очистка красочного слоя,
покраска, замена элементов

Итого по программе 4550,3

Приложение №2
к Постановлению

МА МО пос. Смолячково
От 08.07.2019 г. №139

Перечень программных мероприятий
муниципальной программы

«Военно-патриотическое воспитание молодежи»
№ п/п Наименование

мероприятия
Сроки

выполне
нпя

Ответственные за
реализацию

мероприятия

Источники
финансирования

Объем расходов
(тыс. руб.)

Ожидаемые
результаты от

реализации
мероприятия,

целевые показатели
1 Экскурсия в г. Кировск

Диорама и панорама
«Прорыв»

сентябрь Специалисты по
опеке и
попечительству

Бюджет МО
пос. Смолячково

45,1 Экскурсия для 16
человек

2 Экскурсия «Сестрорецкий
рубеж»

май Специалисты по
опеке и
попечительству

Бюджет МО 20,8 Экскурсия для 16
человек

3 Экскурсия в Санкт-
Петербург с посещением
«Блокадной комнаты
семьи «Арно»,
«Ленинград во время
войны»

май Специалисты по
опеке и
попечительству

Бюджет МО
пос. Смолячково

18,9 Экскурсия для 16
человек

4 Размещение в местных
СМИ, па сайте и
информационных стендах
материалов по тематике
Программы

январь-
декабрь

Г лава МА Статьи, материалы по
теме военно-
патриотическое
воспитание молодежи
-  3 публикации

Итого по программе 84,8